R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar ao Deputado Federal Baleia Rossi para

aquisição de equipamentos destinados à implantação da ginástica artística no município

de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Baleia Rossi,

solicitando seus valiosos préstimos no sentido de viabilizar a destinação de emenda

parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada à aquisição de

equipamentos para implantação da modalidade de ginástica artística no município de

Garça.

A implantação da ginástica artística ampliará o acesso ao

esporte, promovendo saúde, disciplina e desenvolvimento físico para crianças e

adolescentes, além de revelar talentos e estimular a formação cidadã. O investimento em

equipamentos é essencial para garantir a segurança e a qualidade das atividades propostas.

Certo do comprometimento de Vossa Excelência com o

incentivo ao esporte e às políticas públicas voltadas à juventude, agradecemos desde já

pelo apoio à presente iniciativa.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-09-18T08:06:21-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810